

Некоммерческое партнерство «Российский национальный комитет Международного Совета по большим электрическим системам высокого напряжения» (РНК СИГРЭ)

109074, Россия, г. Москва, Китайгородский проезд, дом 7, стр.3. ОГРН 1037704033817. ИНН 7704266666 / КПП 770401001. Тел.: +7 (495) 627-85-70. E-mail: cigre@cigre.ru

# ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА заседания Президиума РНК СИГРЭ

15 августа 2013 года

Москва

**№** 3

#### ВОПРОС 3.

Об итогах 4-ой Международной научно-технической конференции «Современные направления развития систем релейной защиты и автоматики энергосистем» 03-07.06.2013 в Екатеринбурге. О работе Исследовательского комитета РНК СИГРЭ В5 «Релейная защита и автоматика» в 2011-2012 гг. и задачах на 2013-2014 гг.

#### РЕШЕНИЕ:

- 3.1. Одобрить Отчет об итогах IV-ой Международной научно-технической конференции «Современные направления развития систем релейной защиты и автоматики энергосистем» 03-07.06.2013 в Екатеринбурге, согласно приложению № 10 к настоящему решению.
- 3.2. Члену Президиума, Председателю ИК В5 РНК СИГРЭ «Релейная защита и автоматика» Г.С. Нудельману, заместителю Председателя ИК В5 РНК СИГРЭ А.В. Жукову подготовить предложения о проведении очередной V-ой конференции «Современные направления развития систем релейной защиты и автоматики энергосистем» в мае-июне 2015 года, и представить на рассмотрение Президиума РНК СИГРЭ. Срок до 15.03.2014.
- 3.3. Одобрить Отчет Исследовательского комитета РНК СИГРЭ В5 «Релейная защита и автоматика» о проделанной работе в 2011-2012 годах и задачи его деятельности на 2013-2014 годы, согласно приложению № 11 к настоящему решению.

### Принято единогласно.

## ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

№	Наименование	Кол-во листов
10.	Отчет об итогах IV-ой Международной научно-технической конференции «Современные направления развития систем релейной защиты и автоматики энергосистем» 03-07.06.2013 в Екатеринбурге (с приложением)	10+17
11.	Отчет Исследовательского комитета РНК СИГРЭ В5 «Релейная защита и автоматика» о проделанной работе в 2011-2012 годах и задачи его деятельности на 2013-2014 годы	4

### Секретарь:

и.о. Исполнительного директора РНК СИГРЭ

Д.В. Петров